
Contacto

Teléfono +982 510305
Correo Electrónico secretaria@vilalba.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº.1
(27800) Vilalba España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3616/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Concello de Vilalba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6pRXX1CPof7nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 1 vehículo tipo tractor 4x4 y 1 trituradora mulfifunción, 1 plataforma
elevadora, 1 tractor cortacesped y 1 biotrituradora arrastrada_FONDO COMPENSACIÓN AMBIENTAL
2024_

Adquisición de 1 vehículo tipo tractor 4x4 y 1 trituradora mulfifunción, 1 plataforma elevadora, 1 tractorDescripción 
cortacesped y 1 biotrituradora arrastrada_FONDO COMPENSACIÓN AMBIENTAL 2024_
Valor estimado del contrato 99.440,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.323 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.440,5 EUR.

Clasificación CPV
16000000 - Maquinaria agrícola.
16160000 - Equipo diverso para jardinería.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El subministro de la maquinaria se realizará en el plazo de un mes desde la fecha de formalización y
con fecha límite del 21/10/2024.

Lugar de ejecución
Concello de Vilalba
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Praza da Constitución
(27800) Vilalba España

mejores ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6pRXX1CPof7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento plazo de garantía Tractor usado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Aumento plazo de garantía Trituradora multifunción
arrastrada (nueva)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica tractor (usado) + trituradora
multifunción arrastrada (nueva)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1 vehículo tipo tractor 4x4 y 1 trituradora mulfifunción

1 vehículo tipo tractor 4x4 y 1 trituradora mulfifunciónDescripción 
Valor estimado del contrato 26.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.823 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=boSUFYLkFuUXvS4exMcOOpqmjYXsxXP0Cz4vuHPwK%2BuvuxHV75SHdmPTLQoemuybHV3OPXh4GsTzy%2BEf83k3iPIKzYPx3XSfb1e3w9oZ80Bt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Oferta una máquina de menos de 1500 horas de
uso tractor usado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑIA MAQUINARIA 93, S.A.
NIF A60389442
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

DE LAS ADELFAS Nº10
(29200) ANTEQUERA España

Contacto

Teléfono +34 661476201
Correo Electrónico josue.fernandez@itt1878.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.008 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 21/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 1 plataforma elevadora

1 plataforma elevadoraDescripción 
Valor estimado del contrato 16.528,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta cunha máquina de menos de 4000 horas de
uso

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Aumento plazo de garantía Plataforma elevadora
(usada)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica Plataforma elevadora (uasada)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 21/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 1 tractor cortacesped


1 tractor cortacesped
Descripción 
Valor estimado del contrato 26.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.446,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 23.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.445 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento plazo de garantía tractor cortacésped
(nuevo)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica tractor cortacésped (nuevo)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SEVERIANO AGROCOMERCIAL, S.L.
NIF ****9029*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LA BALSA S/N
(15320) AS PONTES España

Contacto

Teléfono +981 450702
Correo Electrónico contratacion@severianoagrocomercial.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.445 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.998,45 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 21/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono +982 510305

Dirección Postal

Plaza de la Constitución n.º1
(27800) Vilalba España

Concello de Vilalba

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con varios criterios de adjudicación y un plazo de presentación de ofertas de 15 días
naturales
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo de presentación de ofertas de 15 días naturales

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yVFEczbcTPNq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000014439852 |  2024-001111944 | Mon, 21 Oct 2024 13:22:22:500 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25431061773574773096346156668650672177 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yVFEczbcTPNq1DdmE7eaXg%3D%3D

